
Nº 6, terça-feira, 9 de janeiro de 2007 1373 ISSN 1677-7069

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

<!ID38106-0> AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 21/2007

Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para eventual for-
necimento de convites e envelopes Total de Itens Licitados: 00006 .
Edital: 09/01/2007 de 09h00 às 12h00 e de 14h às 17h00 . EN-
DEREÇO: SAFS quadra 8 lote 1 Bloco A 3º andar Asa Sul - BRA-
SILIA - DF . Entrega das Propostas: a partir de 09/01/2007 às 09h00
no site www.comprasnet.gov.br . Abertura das Propostas: 19/01/2007
às 16h00 site www.comprasnet.gov.br . Informações Gerais: O edital
poderá ser adquirido junto ao Serviço de Licitações e contratos, no
SAFS, quadra 8, lote 1, Bloco A, 3º andar, sala 316, ao custo de R$
0,15 por página

FABIANO DE ANDRADE LIMA
Diretor do serviço de Licitações e Contratos

(SIDEC - 08/01/2007) 080001-00001-2007NE000037

DIRETORIA-GERAL DE COORDENAÇÃO
A D M I N I S T R AT I VA 

<!ID37533-0> EXTRATOS DE CONTRATOS

Processo TST n.º 45.616/2006-7. CONTRATANTE: Tribunal Supe-
rior do Trabalho. CONTRATADA: Apollo Divisórias Ltda. OBJETO:
aquisição e instalação de divisórias padrão TST Nova Sede. MO-
DALIDADE: Pregão Eletrônico 177/2006, conforme Lei nº
10.520/2002 e o Decreto no 5.450/2005. VALOR: total de R$
302.549,96. VIGÊNCIA: a partir da assinatura até 90 dias após o
recebimento definitivo do objeto. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
programa de trabalho 02.061.0571.4256.0001, elemento de despesa
33.90.39, nota de empenho 2006NE002128, de 29/12/2006. ASSI-
NATURA: 4/1/2007. Pelo Contratante: Gustavo Caribé de Carvalho,
Diretor-Geral de Coordenação Administrativa. Pela Contratada: Cilas
Moreira Bragança, Procurador.

<!ID37534-0>

Processo TST n.º 50.187/2006-0. CONTRATANTE: Tribunal Supe-
rior do Trabalho. CONTRATADA: Telemikro Telecomunicações, In-
formática e Microeletrônica Ltda. OBJETO: aquisição de solução em
software, hardware e suporte técnico especializado para implantação
de servidor de fax corporativo. MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº
133/2006, conforme Lei n.º 10.520/2002 e o Decreto n.º 5.450/2005.
VALOR: total de R$ 256.950,00. VIGÊNCIA: 12 meses contados da
assinatura. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho
02.061.0571.4256.0001, elementos de despesa 33.90.39 e 44.90.52,
notas de empenho 2006NE002037, 2006NE002038 e 2006NE002039,
de 26/12/2006. ASSINATURA: 5/1/2007. Pelo Contratante: Gustavo
Caribé de Carvalho, Diretor-Geral de Coordenação Administrativa.
Pela Contratada: Ricardo de Figueiredo Caldas, Presidente.

<!ID37535-0>

Processo TST n.º 94.294/2006-0. CONTRATANTE: Tribunal Supe-
rior do Trabalho. CONTRATADA: Ronelito da Costa Pinto EPP.
OBJETO: fornecimento de mobiliário - cadeiras. MODALIDADE:
Pregão Eletrônico 80/2006, conforme Lei nº 10.520/2002 e Decretos
n.ºs 3.931/2001 e 5.450/2005. VALOR: total de R$ 31.600,00 e uni-
tário de R$ 1.580,00. VIGÊNCIA: a partir da assinatura até 90 dias
após o recebimento definitivo do objeto. DOTAÇÃO ORÇAMEN-
TÁRIA: programa de trabalho 02.061.0571.4256.0001, elemento de
despesa 44.90.52, nota de empenho 2006NE002088, de 28/12/2006.
ASSINATURA: 5/1/2007. Pelo Contratante: Cláudia Bruno Castello
Branco, Diretora da Secretaria Administrativa. Pela Contratada: Ro-
nelito da Costa Pinto, Proprietário.

<!ID37536-0>

Processo TST n.º 116.080/2006-0. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Tecam Caminhões e Serviços
S.A. OBJETO: aquisição de furgões. MODALIDADE: Pregão Ele-
trônico n.º 146/2006, conforme Lei n.º 10.520/2002 e Decreto n.º
5.450/2005. VALOR: total de R$ 78.800,00. VIGÊNCIA: a partir da
assinatura e extingue-se 90 dias após o recebimento definitivo do
objeto. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho
02.061.0571.4256.0001, elemento de despesa 44.90.52, nota de em-
penho 2006NE002089, de 28/12/2006. ASSINATURA: 5/1/2007. Pe-
lo Contratante: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-Geral de Co-
ordenação Administrativa. Pela Contratada: Julio César Araújo Lopes,
P r o c u r a d o r.

<!ID37537-0>

Processo TST n.º 158.624/2006-1. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: PSN Tecnologia Ltda. OBJE-
TO: aquisição de software de proteção e prevenção contra spyware.
MODALIDADE: Pregão Eletrônico n.º 166/2006, conforme Lei n.º
10.520/2002 e Decreto n.º 5.450/2005. VALOR: total de R$
360.651,50; preço de cada software é R$ 11,50. VIGÊNCIA: a partir
da assinatura até 90 dias após o recebimento definitivo do objeto.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho
02.126.0571.5093.0001, elemento de despesa 3390.39, nota de em-
penho 2006NE002139, de 29/12/2006. ASSINATURA: 5/1/2007. Pe-
lo Contratante: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-Geral de Co-
ordenação Administrativa. Pela Contratada: Mário Jarbas Paini, Di-
retor Comercial.

<!ID37731-0> EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Processo TST n.º 86.453/2005-4. CONTRATANTE: Tribunal Supe-
rior do Trabalho. CONTRATADA: Livraria Jurídica Dois Irmãos Ltda
ME. ESPÉCIE: termo aditivo 126/2006 - primeiro ao contrato de
fornecimento de materiais bibliográficos nacionais. VALOR: nos ter-
mos do artigo 65, § 1º, da Lei n.º 8.666/1993, o valor total do
contrato fica acrescido de R$ 42.000,00 e passa a ser de R$
214.000,00. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho
02.061.0571.4256.0001, elemento de despesa 33.90.30, nota de em-
penho 2006NE001997, de 22/12/2006. ASSINATURA: 27/12/2006.
Pelo Contratante: Cláudia Bruno Castello Branco, Diretora da Se-
cretaria Administrativa. Pela Contratada: José Jorge Santeiro Santos,
Sócio-Gerente.

<!ID37732-0>

Processo TST n.º 156.400/2005-7. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Oracle do Brasil Sistemas Ltda.
ESPÉCIE: termo aditivo 125/2006 - primeiro ao contrato de aquisição
de sistema gerenciador de banco de dados e serviços de atualização
de licenças e suporte. VIGÊNCIA: prorrogada por 12 meses, a partir
de 2/1/2007 até 1/1/2008, nos termos do artigo 57, inciso II, da Lei
n.º 8.666/1993. OBJETO: fica acrescido em 7.120 horas de con-
sultoria nível L3 e 256 horas de serviço S1, correspondentes a
15,38% do valor original. VALOR: nos termos do artigo 65, § 1º, da
Lei n.º 8.666/1993, o valor total do contrato fica acrescido de R$
2.016.812,48 e passa a ser de R$ 15.129.267,02. DOTAÇÃO OR-
ÇAMENTÁRIA: programa de trabalho 02.126.0571.5093.0001, ele-
mento de despesa 3390.39, nota de empenho 2006NE001986, de
22/12/2006. ASSINATURA: 5/1/2007. Pelo Contratante: Gustavo Ca-
ribé de Carvalho, Diretor-Geral de Coordenação Administrativa. Pela
Contratada: Gilson Souto de Magalhães, Vice-Presidente de Vendas.

<!ID37518-0> AVISOS DE PREÇOS REGISTRADOS

O Tribunal Superior do Trabalho, com fundamento no art. 6º,
I, do Decreto n.º 3.931/2001, torna público o preço registrado para
eventual fornecimento e instalação de persianas, conforme descrito no
quadro abaixo, resultado do Pregão Eletrônico n.º 141/2006. A ata de
registro de preços, na íntegra, encontra-se disponível na Internet, no
endereço eletrônico http://www.tst.gov.br/Srlca/.

Persiana vertical em PVC 400 m2 24,00
Empresa vencedora: Persianas Monte Sinai Ltda. ME

<!ID37519-0>

O Tribunal Superior do Trabalho, com fundamento no art. 6º,
I, do Decreto n.º 3.931/2001, torna público o preço registrado para
eventual fornecimento software de proteção e prevenção contra
spyware para a Justiça do Trabalho, conforme descrito no quadro
abaixo, resultado do Pregão Eletrônico n.º 166/2006. A ata de registro
de preços, na íntegra, encontra-se disponível na Internet, no endereço
eletrônico http://www.tst.gov.br/Srlca/.

Software de proteção e prevenção contra spywa-
re para computadores desktop e servidores.
McAfee Antispyware Enterprise

40.000 11 , 5 0

Empresa vencedora: PSN Tecnologia Ltda.

Brasília, 29 de dezembro de 2006.
FABIANO DE ANDRADE LIMA

Diretor do Serviço de Licitações e Contratos




